

سهم ۶۰ درصدی روبل-ریال در تجارت ایران و روسیه

رییس اتاق بازرگانی ایران و روسیه گفت: مبادلات اقتصادی دو کشور با حذف دلار تاکنون به ۶۰ درصد افزایش یافته است.
صفحه ۲

اتصال بیش از ۹۵ درصد دستگاه ها به پنجره ملی خدمات دولت هوشمند

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با بیان اینکه سال گذشته اتفاق بزرگی که افتاد این بود که پنجره ملی خدمات دولت هوشمند راه اندازی شد و بیش از ۹۵ درصد دستگاه ها به آن متصل شده اند.
صفحه ۳

تب بازار خودرو با ازسرگیری واردات فروکش خواهد کرد

سخنگوی دولت گفت: در صنعت خودرو ما بدنبال افزایش تولید سالانه به رکورد یک میلیون و ۷۰۰ هزار دستگاه رسیده ایم و در صورت واردات خودرو قطعا تب بازار خودرو فروکش خواهد کرد.
صفحه ۲

ساعات کاری سامانه‌های ساتنا و پایا تغییر کرد

همزمان با تغییر ساعات اداری کارکنان دولت و شعب بانکها، ساعت کار جدید سامانه‌های ساتنا و پایا نیز اعلام شد.
صفحه ۲

۶۶۰ میلیون قطعه شناسه رهگیری گرفتند و سهم زیادی در سطح بازار دارند. در این زمینه توانستیم تا حد بسیاری از نیازهای مشتریان را متناسب با تنوع وسیعی که این حوزه قطعات یدکی خودرو دارد، تأمین کنیم.

وی با اشاره به اینکه همراهی اتحادیه‌ها و انجمن‌های ذیربط با این طرح، افزود: هم انجمن تولیدکنندگان، هم انجمن توزیع کنندگان، هم مجموعه تعمیرکاران پذیرفته بودند که برای دفاع از حیثیت صنفی خودشان باید عرضه این کالا پالایش شود، یا کالاهایی که مسلم است که کیفیت ندارند و با این کیفیت عرضه می‌شوند، از سطح بازار جمع‌آوری شود. البته باوجود برخوردهای خوبی اتاق اصناف، مجموعه اتحادیه ذیربط، بازرسی سازمان حمایت و مجموعه‌های مختلف که باعث ایجاد تغییر رفتار شد، هنوز شاهد این مشکلات هستیم.

تشدید برخورد با کالاهای بدون شناسه

برادران اضافه کرد: از روز ۱۶ خردادماه طرح جدیدمان (نظارت بر کالاهایی که الزام به دریافت کد شناسه دارند، خصوصاً در حوزه قطعات یدکی خودرو، لوازم خانگی و محصولات دخانی) تشدید خواهیم شد. در این زمینه از مردم درخواست داریم که برای احقاق حقوق قانونی خود، حتماً از فروشندگان مجاز خرید کنند. حتماً کالایی که دریافت می‌کنند دارای شناسه رهگیری باشد و حتماً در فاکتوری که دریافت می‌کنند، اگر فاکتور الکترونیک باشد که الزاماً اینگونه است و اگر بنا به هر دلیلی آن طرح صندوق فروشگاهی انجام نشده یا فاکتور الکترونیک عرضه نشده، حتماً بخواهند در فاکتور دستی هم که عرضه می‌شود، شماره شناسه کالا در آنجا قید شود و آن را حتماً نگهداری کنند زیرا در سطوح بعدی، با همکاری شرکت‌های بیمه، خسارت بیمه در حوزه اتومبیل صرفاً به ماشین‌ها و خودروهای تعلق می‌گیرد که کالاهای اصل و غیرقاچاق در آن‌ها استفاده شده باشد.

وی با بیان اینکه این موضوع عیناً اصلاحیه قانون مبارزه با قاچاق کالا،ست، تأکید کرد: از سال ۹۲ الزام داشتیم که این کار را انجام دهیم، متأسفانه تأخیر شده و شبکه غیررسمی قاچاق هم در کشور وسعت پیدا کرد. البته با همراهی‌های صورت گرفته و مطالبه عمومی مردم، امیدوارم کالاهایی خریداری شود که هم شناسه، هم فاکتور رسمی، هم خدمات پس از فروش و هم ضمانت (حداقل شش ماه ضمانت در قطعات یدکی) داشته باشد.

به‌دنبال رشد کمی تولید، رشد کیفی و رضایت مشتری هستیم

معاون صنایع عمومی وزارت صمت با اشاره به اینکه در حوزه لوازم خانگی ضمانت از ۱۸ ماه به ۲۴ ماه افزایش یافته، ادامه داد: ۲۴ ماه ضمانت لوازم خانگی؛ حداقل ضمانت است تا در کنار افزایش تولید، به سمت کیفی‌سازی تولید حرکت کنیم. ادامه در صفحه ۴



پول واحد کشورهای مختلف جایگزین دلار خواهد شد

صفحه ۴

کاهش قیمت مسکن نتیجه بر خورد با بنگاه‌های فاقد مجوز

صفحه ۴



رتبه‌بندی معلمان نهایی شده و کار بر زمین مانده‌ای نداریم

صفحه ۴



اقتصاد غیررسمی وارد می‌شوند یعنی مالیات نداده، یا ضمانت‌های لازم را به مشتریان نهایی‌شان در حوزه خدمات پس از فروش ارائه نمی‌دهد.

برخورد با کالاهای تقلبی و قاچاق برخورد لازمه حمایت از تولید

وی با بیان اینکه اگر دنبال حمایت از تولید هستیم، از یکسو باید از تولید حمایت کرده و از سوی دیگر با کالاهای تقلبی و قاچاق برخورد کنیم، یادآور شد: در سال‌های گذشته و در حوزه مبارزه با کالای قاچاق و تقلبی، طرح‌های زیادی مطرح بود اما اقدامات زیاد و تحول بیشتری در دو سال اخیر در این حوزه صورت گرفت تا رویکرد علمی به آن داده شود.

برادران اضافه کرد: در این زمینه برای گروه‌های کالای مختلف، اولویت‌بندی انجام و متناسب با آن اولویت‌بندی‌ها،

هم موجب می‌شود که تولید و اشتغال رسمی کشور لطمه بخورد.

وی افزود: ارز کشور صرف کالاهایی می‌شود که در داخل به آن نیاز نداریم و به‌خاطر مقاصد سوداگرانه، به‌صورت غیرمجاز و قاچاق وارد شده و یا کالاهایی با کیفیت پایین‌تر از استاندارد داخل کشور، عرضه می‌شود.

معاون صنایع عمومی وزارت صمت با اشاره به اینکه کالاهایی هم هستند که در داخل کشور تولید می‌شوند، اما ویژگی‌های لازمه را ندارند و کد شناسه را دریافت نمی‌کنند، ادامه داد: کالاهایی معروف به تولیدات زیرپله‌ای، وجود دارند که استانداردهای لازم را ندارند و در حوزه کالاهای تقلبی محسوب می‌شوند. این کالاها که بنا به هر دلیلی از سازمان ملی استاندارد مجوز دریافت نمی‌کنند، در حوزه

معاون صنایع عمومی وزارت صمت با بیان اینکه قاچاق و کالاهای تقلبی به تولید و اشتغال رسمی کشور لطمه می‌زند، گفت: رفع انحصار در تأمین مواد اولیه منسوجات نبافته، تولید را در این حوزه ۲۰ درصد افزایش داده است.

به گزارش گام اقتصادی، محمدمهدی برادران معاون صنایع عمومی وزارت صنعت، معدن و تجارت، ۱۵ خرداد ۱۴۰۲ میهمان برنامه صف اول بود و درباره طرح تشدید مبارزه با فروش کالاهای بدون شناسه در فروشگاه‌های سراسر کشور، گفت: یکی از دغدغه‌هایی که همیشه در راستای حمایت از تولید ملی با آن مواجه بودیم، موضوع قاچاق و کالاهای تقلبی است که در سطح بازار وجود دارد. این کالاها هم نارضایتی مشتریان را به نوعی ایجاد می‌کنند و

طراحی شد، تأکید کرد: این طرح مطالعاتی که به «چک لیست» معروف است، بازبینی بلی و خیر بوده که در هر حوزه بیش از ۱۵۰ تا ۱۶۰ اقدام برای آن تعریف شده است. این اقدامات باید همزمان انجام شود تا بتوانیم با پدیده شوم قاچاق و عرضه کالاهای تقلبی برخورد کنیم.

معاون صنایع عمومی وزارت صمت با تأکید بر اینکه در این طرح تنها به برخورد در سطح عرضه در ورودی‌های کشور، حوزه حمل و نقل، خدمات پس از فروش و صرفاً به کارهای سلبی بسنده نشده، افزود: تلاش کردیم ۹۰ درصد طرح بیشتر با رویکرد اقدامات ایجابی مانند فعالیت‌های فرهنگی، اطلاع‌رسانی، افزایش تولید، رفع موانع واردات قانونی، رفع موانع تولید در حوزه‌هایی که ما کمبود تولید داشتیم، بود، خاطرنشان کرد: اکنون بیش از

هشدار بانک مرکزی درباره دلارهای تقلبی؛ ارز را از شعب بانک‌ها و صرافی‌های مجاز بخرید

هموطنان به منظور جلوگیری از به خطر افتادن اموال خود، برای مصارف ارزی صرفاً به شعب ارزی بانک‌ها و صرافی‌های مجاز مراجعه کنند.

به گزارش گام اقتصادی به نقل از روابط عمومی بانک مرکزی با توجه به پایش‌های انجام شده و بنا بر برخی اطلاعات و اخبار واصله مبنی بر فروش دلارهای تقلبی در بازار غیررسمی و به تبع آن ایجاد زیان مالی برای خریداران، به اطلاع هموطنان

سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس:

تسهیلات بانکی بخشی از نظام جبران خدمات کارکنان بانک‌هاست

سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: تسهیلات بانکی بخشی از نظام جبران خدمات کارکنان بانک‌هاست اما باید شفاف و براساس قاعده باشد.

به گزارش گام اقتصادی به نقل از ایبنا، مهدی طغیانی، سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی با حضور در برنامه «پایش» درباره ارائه تسهیلات به کارکنان بانک گفت: بخش اعظمی از درخواست‌هایی که به دفاتر نمایندگان ارائه می‌شود دو مورد است، یکی اشتغال و دیگری وام که مردم عمده وام‌ها را نیز برای رفع و رجوع نیازهای روزمره درخواست می‌کنند. علت هم این است که در کشور ما تأمین مالی و حل نیازهای مردم بانک محور است مراجعه به بانک و دریافت وام مشکل بزرگی است که بخش اعظمی از این تسهیلات هم با منطق عادلانه‌ای توزیع نمی‌شود.

این نماینده مجلس ادامه داد: مجلس سعی داشت در قوانین بودجه این موضوع را شفاف سازی کند که بحث اعلام تسهیلات کلان نیز از مهمترین اهداف مجلس بود. هم اکنون هم بانک مرکزی وظیفه دارد نظارت کند بر اعداد درشت که اعلام شود.

وی افزود: بخش دیگری از بحث شفاف‌سازی تسهیلات به افرادی بود که دسترسی راحت تری به این موضوع دارند. به عنوان مثال کارمندان شبکه بانکی که البته نگاه ما این نیست که این افراد اصلا نباید تسهیلات بگیرند. بلکه هدف ما این است که هم باید دسترسی عادلانه و شفاف باشد و هم برای بقیه مردم هم همین دسترسی راحت صورت گیرد. در حالیکه شرایط وام برای مردم کمی سخت‌تر است چراکه باید تضامین آنرا تهیه کنند. در هر حال قانون گذار دو رکن مهم در این خصوص در نظر دارد، اول نگاه قاعده‌مند شدن برای تسهیلات خرد و کلان و و دوم شفافیت که از اهمیت فراوانی برخوردار است.

وی در خصوص تمهیدات ویژه برای ارائه تسهیلات به کارکنان بانک‌ها گفت: سال ۱۴۰۰ مقرر بود که این تسهیلات به ویژه برای بانک‌های دولتی بر اساس یک آئین نامه‌ای باشد که توسط رئیس بانک مرکزی، رئیس سازمان برنامه و بودجه و وزیر اقتصاد نوشته شده باشد. سال ۱۴۰۱ این آئین نامه به سازمان امور اداری استخدامی کشور و سازمان برنامه محول شد. سال ۱۴۰۲ این موضوع به بانک مرکزی واگذار شد تا این روند قاعده‌مند و شفاف شود. مثل همین اتفاق اخیر ۱۶۰ همت مانده تسهیلاتی که اعلام شد برای کارکنان بانک‌ها بوده است.

طغیانی در واکنش به برابری ۱۶۰ همت مانده تسهیلات با وام‌های ازدواج و مسکن در سال ۱۴۰۱ گفت: وام و تسهیلات به ویژه برای کارکنان بانک‌های دولتی و اصل ۴۴ بخشی از نظام جبران خدمات کارکنان بانک‌ها است. در واقع این کارکنان بانک مثل مابقی کارکنان دولت در سنوات اخیر افزایش حقوق چندانی نداشتند و این وام بخشی از نظام جبران خدمات بود. متأسفانه کارکنان بخش دولتی ما سال‌هاست به صورت پیاپی دچار کاهش قدرت خرید هستند و برای اینکه بخشی از این ضعف در پرداخت حقوق و دستمزد جبران شود این وام‌ها در نظر گرفته شده است.

وی گفت: به دلیل دسترسی بهتری که کارکنان بانک‌ها نسبت به دیگر کارکنان دولت در بخش‌های دیگر به این وام‌ها دارند، یک احساس تبعیض هم ایجاد شده است، این تبعیض هم به دلیل دسترسی راحت به مبلغ، سهولت دریافت و همچنین میزان بازپردخت و سود ایجاد می‌شود. بی تردید هیچکس نمی‌گوید کارمند بانک نباید وام بگیرد، چون آن‌ها هم نیازهای مختلفی دارند، ولی این روند باید با یک منطق که دسترسی عادلانه را ایجاد می‌کند صورت گیرد.

این نماینده مجلس در خصوص نظارت بر اعطای این تسهیلات ادامه داد: باید گام به گام به سمت جلو حرکت کرد که گام اول شفافیت و اجرای دقیق دستورالعمل‌ها و آئین نامه‌هاست. البته مجلس در بخش‌های دیگر هم در خصوص حقوق مدیران و پرسنل کارکنان دولت، سامانه سمارت در خصوص تسهیلات کلان شفاف‌سازی کرده است. گام دوم دستگاهی هستند که ارتباط تخصصی با بانک‌های تخصصی ما دارند مثل برخی از وزارتخانه‌ها با بانک‌های تخصصی کاملاً مرتبط هستند که این دستگاه‌ها نیز تسهیلاتی دریافت می‌کنند که جا دارد در گام بعدی در خصوص این تسهیلات نیز شفاف‌سازی شود. اهمیت این موضوع به ویژه در وضعیت تورمی ما بسیار فراوان است که نشان دهد واقعا در اقتصاد ما چه می‌گذرد.

وی در خصوص تدوین دستورالعمل‌ها اشاره کرد و گفت: تدوین دستورالعمل‌ها تا پایان بهار فرصت دارد که دلیل آن هم ابلاغ و تبادل بودجه و موافقت‌نامه است که



سهم ۶۰ درصدی روبل-ریال در تجارت ایران و روسیه

تیزهوش تابان خاطرنشان کرد: روسیه و ایران با راه‌اندازی یک سیستم تسویه‌حساب با استفاده از ارزهای خود شروع به برداشتن برخی گام‌ها، اما بالقوه مهم برای حذف دلار آمریکا از تجارت دو جانبه خود کرده‌اند.

وی تأکید کرد: قرارداد بین بانک‌های مرکزی روسیه و ایران که به طور رسمی در ۲۹ ژانویه برای اتصال سیستم‌های انتقال بین بانکی آن‌ها به امضا رسید بسیار حائز اهمیت است و با تأیید مقامات روسی روبل و ریال در تسویه‌های متقابل از ۶۰ درصد فزات رفته که موفقیت استفاده مشترک از سیستم‌های پرداخت ملی میر و شتاب را تأیید کرد.

سرمایه‌گذاری ۲.۷ میلیارد دلاری روسیه در دو پروژه نفتی ایران

این فعال اقتصادی اظهار داشت: این روند نه‌تن‌ها تحریم‌های غرب را دور می‌زند، بلکه می‌تواند مسائل مربوط به همکاری‌های دو جانبه سودمند و افزایش تجارت را حل کند که مطابق آمارهای سرمایه‌گذاری در دو پروژه نفتی ایران سرمایه رسمی اکنون بیش از ۴۰ درصد تجارت بین دو کشور به روبل است.

وی تأکید کرد: روسیه به بزرگ‌ترین سرمایه‌گذار خارجی ایران تبدیل شده که ۲.۷ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری در دو پروژه نفتی ایران سرمایه گذار کرده است. این حدود ۴۵ درصد از کل سرمایه‌گذاری خارجی در ایران از اکتبر ۲۰۲۱ تا ژانویه ۲۰۲۳ است.

تیزهوش تابان اظهار کرد: پروژه‌های روسیه در ایران چند وجهی است و شامل انرژی، راه آهن، خودرو سازی و کشاورزی می‌شود و به موازات آن ایران مواد غذایی و محصولات خودرویی روسیه را تأمین می‌کند.

وی خاطرنشان کرد: عدم ثبات در حوزه‌های مختلف مانند مولفه‌های اقتصادی نرخ تورم بالا و تغییرات نرخ ارز، حوزه قوانین و مقررات، آیین‌نامه‌ها و بخشنامه‌ها و سایر بخش‌های مرتبط با کسب و کار موجب شده که یک فعال اقتصادی نتواند در حوزه فعالیت خود برنامه‌ریزی بلندمدت کند و این مسئله به طور حتم بر میزان تجارت تأثیر نامطلوب بر جای خواهد گذاشت.

رییس اتاق بازرگانی مشترک ایران و روسیه بیان کرد: نمی‌توان بری توسعه روابط تجاری دو کشور الزامات بازار هدف صورت گیرد و در واقع تولید با هدف فروش در یک یا چند بازار خاص صورت گیرد. نمی‌توان انتظار داشت به مانند گذشته مازاد یا بخشی از تولید خود را برای صادرات در نظر بگیریم و در بازار پر رقابت صادراتی امروز بیش‌نیاز و یا ماندگار باشیم.

رییس اتاق بازرگانی ایران و روسیه گفت: مبادلات اقتصادی دو کشور با حذف دلار تاکنون به ۶۰ درصد افزایش یافته است.

به گزارش گام اقتصادی به نقل از ایرنا، هادی تیزهوش تابان در مورد توسعه روابط ایران و روسیه، اظهار داشت: کنفدراسیون روسیه پس از شروع درگیری‌های منطقه‌ای با اوکراین تحت تحریم کشورهای غربی قرار گرفت که می‌توان این تحریم‌ها را از نظر شدت با تحریم‌های ایران مقایسه کرد؛ در نتیجه آن علاقه به همکاری میان دو کشور بیش از پیش افزایش یافت.

وی افزود: در سفر «سید ابراهیم ریسی» رییس جمهوری به روسیه دو کشور توافق کردند تا حجم تبادلات تجاری به ۱۰ میلیارد دلار برسد؛ همچنین رییس کل بانک مرکزی ایران و رییس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی با هدف گسترش روابط اقتصادی و پولی و بانکی بین دو کشور به روسیه سفر کردند.

تیزهوش تابان خاطرنشان کرد: در این سفر رییس بانک مرکزی ایران با معاونان نخست وزیر روسیه، وزیر توسعه اقتصادی و رییس کل بانک مرکزی این کشور دیدار و گفتگو کرد و موضوعات متنوعی از جمله توسعه همکاری‌های پولی و بانکی، راهکارهای رفع برخی موانع و گسترش سرمایه‌گذاری مشترک بین تهران و مسکو را مورد بررسی قرار دادند که توافقات خوبی در این زمینه حاصل شد.

همایش تجاری ایران و روسیه در تهران برگزار شد

رییس اتاق بازرگانی ایران و روسیه تأکید کرد: در راستای همین دیدارها و توافقات بود همایش تجاری ایران و روسیه با حضور هیات اقتصادی ۱۲۰ نفری این کشور و فعالان اقتصادی ایران به میزبانی اتاق ایران برگزار شد و اتاق‌های بازرگانی دیگر نیز به فراخور مراودات و برنامه‌هایشان، هیات‌های مختلفی را پذیرش و اعزام کردند. رییس اتاق بازرگانی مشترک ایران و روسیه تصریح کرد: مسئله اساسی آن است که توسعه روابط تجاری دو کشور به طور خاص نیازمند فراهم کردن امکانات و تسهیلات در حداقل سه حوزه حمل و نقلی زمینی، دریایی، ریلی و هوایی خواهد بود و ایجاد امکانات و زیرساخت‌های لجستیکی، گمرکی و همچنین بسترهای انجام مبادلات بانکی است

وی بیان کرد: می‌توان ادعا کرد که هرگونه توافقی برای توسعه روابط تجاری تحت تأثیر این موارد قرار می‌گیرد و نیاز است در این راستا اقدامات عاجلی صورت پذیرد، البته در موارد فوق اقداماتی صورت پذیرفته است و برخی از این موارد مانند ایجاد بسترهای لازم برای انجام مبادلات پولی میان دو کشور در مراحل پایانی خود قرار دارد، اما به هر ترتیب تا این موارد برطرف نشود نمی‌توان انتظار آن را داشت تا روابط تجاری دو کشور افزایش چشمگیری را تجربه کند.

اقدام مسکو و تهران برای حذف دلار

اقتصاد کلان

گام‌اقتصاد

اتصال بیش از ۹۵ درصد دستگاه ها به پنجره ملی خدمات دولت هوشمند

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با بیان اینکه سال گذشته اتفاق بزرگی که افتاد این بود که پنجره ملی خدمات دولت هوشمند راه اندازی شد و بیش از ۹۵ درصد دستگاه ها به آن متصل شده اند.

به گزارش گام اقتصادی، عیسی زارع پور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات (چهارشنبه ۱۷ خرداد) در حاشیه برگزاری جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران با بیان اینکه تا پایان امسال همه روستاهای بالای ۲۰ خانوار را متصل به شبکه می کنیم اظهار کرد: این کار چند هزار میلیارد تومان هزینه دارد.

وی درباره مدیریت سبز در وزارت ارتباطات افزود: یکی از مهم ترین بحث‌هایی که در دنیا در حوزه حفظ محیط زیست مطرح است، هوشمند و الکترونیکی شدن خدمات است که می تواند منجر به کاهش سفرهای درون و برون شهری شده و از این طریق کاهش مصرف سوخت و تولید آلاینده ها را در پی خواهد داشت.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با بیان اینکه سال گذشته اتفاق بزرگی که افتاد این بود که پنجره ملی خدمات دولت هوشمند راه اندازی شد و بیش از ۹۵ درصد دستگاه ها به آن متصل شده اند و در حال حاضر بیش از ۵۰ درصد خدمات خود را از این طریق ارائه می دهند ادامه داد: هدف گذاری امسال این است که ۱۰۰ درصد این خدمات از این طریق ارائه شده و ۲۰ درصد خدمات دولت هم هوشمند شود یعنی مردم بدون هر گونه مراجعه حضوری و بدون ارسال مدرک و بدون دخالت عامل انسانی خدمات را از دولت بگیرند.

زارع پور یادآور شد: این اتفاق غیر از مزایای دیگری مانند حذف امضاهای طلایی و حفظ کرامت مردم، مزایایی چون کاهش سفرهای غیر ضروری مردم نیز خواهد داشت که حتما منجر به بهبود شرایط زیست محیطی خواهد شد.

Success Strategies

استراتژی های موفقیت

متخصصان و کارآفرینان برجسته جهان اسرار خود را درباره داشتن یک زندگی شادتر، سالم‌تر و ثروتمندتر فاش می‌کنند.

شادن پرواک

ناشر کتابهای دیجیتال

جک کنفیلد، آلی جرگتسن

و کارآفرینان و متخصصان دیگری از سرآرشدینا

درباره کتاب ارتقای هوش مالی

با ظهور شبکه‌ی جهانی اینترنت و تغییر و تحولات بنیادین در عرصه‌ی کسب‌وکار، موفقیت به واژه‌ی کلیدی هزاره‌ی سوم تبدیل گردید. این امر باعث پدید آمدن موج جدیدی در دنیا شد و کتاب‌های گوناگونی در زمینه‌ی تکنیک‌های موفقیت در دسترس خوانندگان قرار گرفت. جک کنفیلد (Jack Canfield) نویسنده‌ی مشهور مجموعه کتاب‌های «سوم چوچه برای روح» و آلی یوگرتسن (Allie Jorgensen) از نام‌آوران این عرصه، همراه با کارآفرینان و متخصصان دیگری از سرتاسر جهان، یافته‌های ناب خود را در کتاب استراتژی‌های موفقیت (Success Strategies) گرد هم آورده و معجونی منحصر‌به‌فرد از تکنیک‌های گوناگون موفقیت را به خوانندگان اثر خود عرضه کرده‌اند.

سرآغاز کتاب با یک استراتژی بنیادین شروع می‌شود و نویسندگان به نکته‌ای کلیدی که نخستین گام در راه موفقیت محسوب می‌شود، اشاره می‌کنند: «اولین قدم ضروری برای رسیدن به چیزهایی که از زندگی می‌خواهید، این است که تصمیم بگیرید چه چیزی می‌خواهید.» شاید این استراتژی در نظر نخست امری واضح و بدیهی به نظر برسد، اما حقیقت این است که اکثر ما واقعا نمی‌دانیم چه می‌خواهیم و تصویری روشن از خواسته‌هایمان نداریم. در بسیاری از کتب موفقیت، به خواننده توصیه می‌شود فهرستی دقیق از آرزوها و خواسته‌های خود تهیه نماید و بی‌سبب نیست که کنفیلد و یوگرتسن در همان نخستین صفحه از کتاب استراتژی‌های موفقیت، این نکته‌ی مهم را به خواننده گوشزد می‌کنند.

کتاب استراتژی‌های موفقیت دربرگیرنده‌ی موضوعاتی متفاوت است و نمونه‌های عینی از موفقیت افراد گوناگون را به عنوان مثال برای خواننده ذکر کرده. ماندن در مسیر موفقیت، باور و اعتماد، دانش تخصصی، استراتژی‌های مدیریت زمان، تمرین قدردانی، زندگی متعادل و بسیاری نکات دیگر، مواردی هستند که در این کتاب مورد تحلیل و بررسی قرار گرفته‌اند.

در بخشی از کتاب استراتژی‌های موفقیت می‌خوانیم

هنر مراقبت از انسان، آخرین استراتژی موفقیت نجات‌دهنده است. من این را می‌دانم زیرا هنر مراقبت از انسان، تجسم هدف، توجه شخصی و مشارکت؛ زندگی‌ام را نجات داد. من در هر مقطعی از حرفه پزشکی‌ام دوستان و همکارانی را به دلیل خستگی و فرسودگی شغلی، ترک حرفه پزشکی و در موارد زیادی خودکشی، از دست دادم. دوستان و همکارانی که هرگز هنر مراقبت از انسان را تمرین نکردند چون زندگی کوتاه است. دکترهایی که هرگز یک زندگی را نجات نخواستند داد، چون هیچ‌کس نتوانست به آن‌ها کمک کند زندگی خودشان را نجات دهند. بیست سال پیش، اصطلاح «فرسودگی شغلی» به خوبی امروزه تعریف و مطالعه نشده بود. در سال ۲۰۱۹ در دانشگاه هاروارد مطالعاتی توسط جوتل گو، همکارانش انجام شد که مصمم بودند که مسئله فرسودگی شغلی فقط مسئله‌ای نیست که روی احساس شادی پزشک تاثیر بگذارد. فرسودگی شغلی، مفهوم شدیدی در مراقبت‌های بهداشتی دارد و با توجه به کاهش ساعت کار، تعویض شیفت، و هزینه‌های یافتن و جایگزینی پزشکانی که حرفه خود را ترک می کنند، هزینه‌ای حدود ۴/۶ میلیارد دلار دارد.

فرسودگی شغلی میان پزشکان تقریبا دو برابر جمعیت عموم مردم است و با این وجود، ریشه اصلی این مشکل چند عامل است-از جمله فرسودگی احساسی، احساسات بدبینانه، کناره‌گیری از کار و دستاورد شخصی پایین. من در طول ده سال گذشته عمقا به این موضوع فکر کردم، درباره دوستان و همکارانی که به دلیل فرسودگی شغلی، افسردگی و خودکشی از دست دادم فکر کردم و راه‌حلی برای کمک به خود را به مشکل فرسودگی شغلی پیدا کردم و برای مراقبت از سلامتی اشتیاق مجددی ایجاد کردم.

وی ادامه داد : همچنین در این بازه زمانی مطالبات و معوقات ریالی از ۴.۸ به ۴.۴ رسید که نشان می‌دهد اوضاع به قدری بهبود پیدا کرده‌است.

خاندوزی با تاکید براینکه صنعت مالی رکن تامین مالی بخش واقعی اقتصاد است، گفت: اگر صنعت مالی قوی نباشد نمی‌توان انتظار داشت که بخش واقعی اقتصاد رشد خوبی داشته باشد.

وی با تاکید بر اینکه رشد سرمایه در کشور مثبت شد و توانستیم بدون غوغا اقتصاد را از سیاه چاله دهه ۹۰ خارج کنیم، اظهار داشت: می‌شوم که در محافل درباره منفی بودن رشد سرمایه ثابت صحبت می‌کنند اما نرخ تشکیل سرمایه از منفی ۵ درصد را در سال گذشته با ایجاد فشار بر روی بازیگران اصلی اقتصاد به مثبت ۷.۷ درصد رساندیم.

حضور ۲ بانک ایرانی در برزیل

رییس اتاق مشترک ایران و برزیل گفت: حضور دو بانک ایرانی در برزیل تا حدودی قطعی شده است.

به گزارش گام اقتصادی به نقل از ایرنا، نخستین نشست هم‌اندیشی میان مدیران بخش‌های دولتی، خصوصی، بانک‌ها، روسای کمیسیون‌های تخصصی اتاق مشترک بازرگانی ایران و برزیل با حضور سفیر جمهوری اسلامی ایران در برازیلیا با هدف تنظیم و هم افزایی میان ظرفیت‌های مرکز تجاری و اتاق مشترک در جهت توسعه صادرات دو کشور همزمان با افتتاح مرکز تجاری در این کشور برگزار شد.

«سید فخرالدین عامریان» رییس اتاق مشترک ایران و برزیل در این هم‌اندیشی با اشاره به ظرفیت‌های توسعه صادرات محصولات ایرانی به برزیل، اظهار داشت: با استقرار ساختارهای کارشناسی و بازاریابی چارچوبی را برای امکان‌سنجی، فرصت‌یابی و مطالعه بازار جهت ورود شرکت‌ها و فعالان اقتصادی به بازار بزرگ برزیل فراهم خواهیم کرد. از این طریق امکان ورود تجار ایرانی با ریسک کمتر به بازار برزیل به عنوان دروازه ورود به حوزه امریکای لاتین فراهم خواهد شد.

وی با اشاره به اعزام نخستین هیات تجاری ایران در نیمه دوم سال جاری به برزیل گفت: در سال جاری هیات تجاری ایران را با راهبری مرکز تجاری ایران در برزیل به سانپائولو اعزام می‌کنیم و مذاکرات تجاری بزرگ و مهم اقتصادی میان تجار ایرانی و برزیلی بعد از گذشت سال‌ها شکل خواهیم داد.

عامریان با بیان اینکه از طریق هم‌افزایی میان کمیسیون‌های تخصصی اتاق مشترک در تلاش برای رفع چالش‌های حوزه لجستیک بوده و در حال حاضر در حال تکمیل سبد کالا‌های صادراتی هستیم، خاطرنشان کرد: در سال جاری تعدادی از بانک‌های ایرانی را به برزیل خواهیم برد که حضور دو بانک تا حدودی قطعی شده است. آن‌ها در کنار مرکز تجاری به ایجاد روابط امن مالی و بانکی به تجار کمک خواهند کرد.

سفیر ایران در برزیل: متنوع سازی تجارت با برزیل در دستور کار قرار دارد

در این نشست «حسین قریبی» سفیر ایران در برزیل نیز در این نشست افتتاح مرکز تجاری ایران در برزیل را یکی از بهترین فرصت‌های اقتصادی برای حضور ایرانیان در بازار برزیل دانست و افزود: یکی از مهم‌ترین وظایف این مرکز مطالعه بازار برزیل و در گام دوم حضور ایرانیان در نمایشگاه‌های برزیل است چرا که نمایشگاه در برزیل از اهمیت فوق‌العاده‌ای برخوردار است، پیش‌بینی ما این است که روابط با برزیل در حوزه‌های مختلف ارتقا پیدا خواهد کرد.

وی با اشاره به رکورد تاریخی تجارت با برزیل در سال گذشته گفت: سال ۲۰۲۱ رکورد کلی تجارت ما به عدد ۶.۵ میلیارد دلار و اوره به ۱.۸ میلیون تن رسید. این در شرایطی است که اگر بازار اوره بازار ثابتی بود شرایط بسیار بهتر می‌شد؛ اما این بازار در این مدت یکی از بیشترین افت‌وخیزها را داشته است.

قریبی با اشاره به این موضوع که این آمار در سال ۲۰۲۰ مابین ۴ تا ۵ میلیارد دلار بوده ادامه داد: ما می‌توانیم این عدد را به رقم ۱۰ میلیارد دلار برسانیم که با این نتایج می‌توانیم اهداف اولیه خود را به ثمر برسانیم، مساله بسیار مهم و خوب برای کشور ما این است که تجارتی که اغلب از کشور‌های ثالث اتفاق می‌افتاد در حال حاضر به شکل مستقیم می‌افتاد.

سفیر ایران در برزیل متنوع سازی را یکی از اهداف مهم دانست و تصریح کرد: شرکت‌های معدنی مانند آلومینیم و فولاد در سال گذشته مشکلاتی داشتند و تلاش شد تا این مشکلات از طریق برزیل تأمین شود و ما توانستیم در نمایشگاه سال گذشته حضور پررنگی داشتیم و زمینه سازی‌هایی برای دو طرف ایجاد شد؛ قطعا در نمایشگاه امسال هم این اتفاق را تکرار خواهیم کرد؛ ما تلاش خواهیم کرد پاپوونی برای ایران در این نمایشگاه که امسال در شمال برزیل برگزار خواهد شد را رنظر بگیریم.

وی گفت: در حوزه فراورده‌های نفتی به دلایلی نتوانستیم موفق شویم چرا که برزیل مصرف ۶۰ میلیون بشکه‌ای نفت خود را از عربستان تأمین می‌کند. اما در بخش فراورده‌های نفتی وضعیت بهتری داریم و این مسیر را تقویت خواهیم کرد.

سفیر ایران در برزیل اتفاقات اخیر در حوزه تجهیزات پزشکی را یکی از تجربه‌های موفق در عرصه روابط ایران و برزیل دانست و ادامه داد: اولین حضور تاریخی ما در این سطح در نمایشگاه Hospitalar رخ داد و ما توانستیم در یک فعالیت فشرده ۱۸ شرکت ایرانی فعال در حوزه دیالیز و سرطان را همراه با تجهیزات از این نمایشگاه برسانیم. ما باید به این نکته توجه ویژه داشته باشیم که ایران به دلیل تفاوت قیمت و کیفیت بالا در حوزه تجهیزات پزشکی آینده بازار بسیار خوبی را می‌تواند برای خود رقم بزند. قریبی عدم وجود خط کشتیرانی مستقیم را یکی از چالش‌های ما برای صادرات به برزیل دانست و گفت: که در حال حاضر می‌توان از ظرفیت خط ایران به ونزوئلا به خصوص در مناطق شمالی برزیل استفاده کرد، البته ما هم باید مناطق شمالی برزیل را جزو مناطق هدف خود قرار دهیم چرا که در حال حاضر بسیاری از نمایشگاه‌ها در شمال برزیل برگزار می‌شود و از طرف دیگر به لحاظ مسافت ۵ روز نزدیکتر است.

وی با اشاره به تفاوت‌های دولت ایران و برزیل گفت: کشور برزیل دولت بسیار کوچکی دارد و قدرت از پایین به بالا تعریف شده است به این معنی که ما باید به انجمن‌ها و شرکت‌های خصوصی و در یک بدنه اقتصادی وصل شویم در این شرایط است که دولت هم بتواند در این مسیر کمک‌های را برای تسهیل سازی انجام دهد و این موضوع است که به ما اجازه خلق فرصت‌ها را می‌دهد.

سفیر ایران در برزیل با اشاره به اهمیت برنامه‌ریزی در حوزه‌های جدید اقتصادی ورود به موضوع گردشگری را مورد توجه قرار داد و با اشاره به شکل گیری کمیسیون گردشگری و ورزشی اتاق مشترک گفت: ما باید بتوانیم در سید انرژی‌های خارجی برای زبال برزیل جایی پیدا کنیم که در عرصه گردشگری کارهای بسیار خوبی می‌توان انجام داد چرا که طبق تحقیقات هر گردشگر برزیلی ۳ برابر گردشگر اروپایی هزینه می‌کند.

وی با اشاره به اقدامات اخیرش در این حوزه گفت: در گفتگوهایی که با استاندار فارس، اصفهان و یزد داشته‌ام و بنا شده همکاری‌هایی برای برگزاری نمایشگاه‌های با کیفیت در سانپائولو داشته باشیم.

اقتصاد را از سیاه چاله دهه ۹۰ خارج کردیم

وزیر اقتصاد اظهار داشت: می‌شوم که در محافل درباره منفی بودن رشد سرمایه ثابت صحبت می‌کنند اما نرخ تشکیل سرمایه از منفی ۵ درصد را در سال گذشته با ایجاد فشار بر روی بازیگران اصلی اقتصاد به مثبت ۷.۷ درصد رساندیم.

به گزارش گام اقتصادی، سید احسان خاندوزی در نمایشگاه صنعت مالی ایران با بیان اینکه با اشاره به افزایش ارایه تسهیلات در سال گذشته گفت: نسبت تسهیلات به سپرده‌ها از عدد ۸۳.۲ درصد اسفند ماه ۱۴۰۰ به ۸۵.۱ درصد در اسفند ماه ۱۴۰۱ رسیده که نشان‌دهنده استفاده بیشتر از منابع بانکی برای ارایه تسهیلات بوده و دسترسی خانوار و بنگاه‌ها و شرکت‌های دانش بنیان به تسهیلات بانکی افزایش پیدا کرده است.

جزئیات جدید از کالا برگ الکترونیک/ یارانه نقدی قطع می‌شود؟

اگر قرار است یک اتفاق خوب در سفره مردم بیفتد باید ۱۱ قلم کالایی که در طرح کالا برگ الکترونیک قرار دارند به صورت متوازن حفظ شود. به گزارش گام اقتصادی به نقل از تسنیم، عسگریان معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در مصاحبه ای به بیان جزئیات اجرای طرح کالا برگ الکترونیک پرداخت.

سوال: آخرین آمار از پیوستن چه تعداد به طرح جدید کالا برگ خبر می‌دهد؟ آن‌ها در داشبورد مدیریتی فکر می‌کنم به راحتی قابل مشاهده است.

عسگریان: الان آماری که هست شاید به خاطر تعطیلات بوده، آمار به صورت وسیعی نیست و امیدوار هستیم در روزهای بعد مردم عزیز مخصوصا این یک دهک که هشت و نیم میلیون نفر می‌شوند یعنی مددجویان کمیته امداد حضرت امام و بهزیستی انشاالله متصل شوند.
سوال: چیزی که اینجا وجود دارد، دولت وراي آنچه که در پیام‌های کوتاه هم داریم که میگویند دولت میخواهد یارانه نقدی را تبدیل به یارانه غیر نقدی کند و یارانه را قطع کند من پیشتر اشاره کردم که شاید این کار باید پنج سال پیش صورت میگرفت یعنی آن زمان که کتاب هنر تحریم‌ها منتشر شد و در ایران هم هشدار راجع به آن داده شد، متوجه می‌شدیم که باید مدیریت برجسته‌ای داشته باشیم برای تأمین سبد مایحتاج کالاهای مورد نیاز دهک‌های آسیب‌پذیر، حالا با تاخیر اتفاق افتاده است. سیاست واقعا این است که یارانه را قطع کنیم یا داریم مدیریت بهتری انجام می‌دهیم که تضمین کنیم با ارز ترجیحی کالا و خدمات به دست دهک‌های آسیب پذیر حتما برسد؟

عسگریان: یارانه قطعا قطع نمی‌شود و به قوت خودش باقی است، اما افزایش پیدا نمی‌کند. در واقع اعتباری که جدید است به صورت مشروط روی یارانه ما سوار می‌شود، یعنی دهک‌های یک تا سه که الان ۴۰۰ هزار تومان به ازای هر نفر یارانه دارند یارانه شان برقرار است و از این به بعد هم برقرار است دهک‌های ۴ تا ۹ هم که ۶ میشوند یارانه آن برقرار است، ۳۰۰ هزار تومان است که حذف نمی‌شود، اما اعتباراتی کنار یارانه قرار می‌گیرد که جهت دهد همانطور که فرمودید در خصوص سبد غذایی و سلامت خانواده‌ها، سلامت خانواده‌ها به این مفهوم است که ما بتوانیم چیزی نزدیک به ۲۵۰۰ کالری را به صورت روزانه به هر فرد برسانیم که ۱۱ قلم کالای اساسی برای این موضوع در نظر گرفته شده و آن اعتبار به صورت مشروط در کنار یارانه‌ها قرار می‌گیرد یعنی اولویت ایجاد شود در خانواده‌ها برای استفاده از سبد غذایی، خانواده‌ها در مرحله اول مددجویان کمیته امداد و بهزیستی هستند و در مراحل بعد قطعا این سبد و اعتبار جدید تسری پیدا می‌کند، دهک‌های سه را می‌گیرد و انشاالله به سمت دهک‌های بالاتر حرکت می‌کند.

سوال: یکی از سوالاتی که همیشه ما داشتیم این که آیا واقعا وضعیت به این گونه است که باید وزارت رفاه این همه تعداد بی‌شماری از جمعیت ایران را یارانه دهد؟ همیشه علامت سوال قرار می‌گرفت که خیر، مدیریت منابع محل اشکال است و الان داریم به سمت اصلاحات این منابع می‌رویم، مردم می‌گویند حالا که شما دارید دست به این کار می‌زنید، چرا دایره کالاها را وسیع‌تر نمی‌کنید یا اگر قرار است این کالاها خرید شود چرا مسیرهای تولید تا توزیع آن کوتاه‌تر نمی‌شود که هزینه کمتری داشته باشد و در حقیقت سیاست حمایتی دولت از اقشار ضعیف و کم درآمد، توجه به سبد معیشتی این گروه‌ها با دقت و تاثیر بیشتری شکل بگیرد؟

عسگریان: الان دارد همین اتفاق می‌افتد، یعنی این که ما در مرحله اول هستیم این مرحله اگرچه قبلا هم مراحل داشتیم، اما این واقعی‌ترین مرحله است، چون اعتبار یک ماه زودتر شارژ می‌شود ثابثا یک مبلغ حدود ۲۰ درصد روی اعتبار اضافه شده و قطعا به این صورت است که از این به بعد ما جوامع و گروه‌هایی که آسیب پذیرتر هستند را مورد پوشش قرار دهیم. به صورت طبیعی دهک‌های پایین، دهک‌هایی هستند که محرومیت بیشتری دارند و باید توجه بیشتری به آن‌ها شود و این سیاست لایتغیر حرکت خواهد کرد و نیازمند این است که مبلغ اعتباری در روزها و ماه‌های آتی افزایش یابد یعنی آن ۸۰ هزار تومان افزایش پیدا کند و ما امیدوار هستیم این اتفاق بیفتد و در مورد دهک‌های بالاتر قطعا کمکی خواهد شد و اولویت اصلی خود محرومین هستند چند نکته را هم به صورت سلسله‌ای بگویم.

سوال: حتما پیش از این که بگویید، خواهش می‌کنم شما کارشناسانی به ما معرفی کنید که بتوانیم سوالات متعدد

۴ گوناگون

ادامه صفحه ۱

در هر صورت هم دنبال رشد کمی تولید هستیم و هم دنبال رشد کیفی و رضایت مشتری. این طرح اجرایی و فرصت‌های قانونی هم به صورت مکرر به ذینفعان عرضه شده و میزان تولید واحدهای قانونی و تولیدکنندگان هم به حد کفایت است که بتوانند نیازهایشان را برطرف کنند.

وی با بیان اینکه مهمترین دغدغه‌مان تولید در داخل است، اضافه کرد: در حوزه قطعات یدکی خودرو بین ۵۸ تا ۹۵ درصد رشد تولید داشتیم؛ که این موهن کاهش حجم بازار تقلبی و قاچاق است که تولید داخلی توانسته جای آن را بگیرد؛ فرآیندی که امیدواریم ادامه پیدا کند.
افزایش ۲۰ درصدی تولید منسوجات نیاخته

برادران با بیان اینکه در دولت قبل بنا به هر دلیلی، برای کالاهایی که در داخل کشور تولید نمی‌شد تعرفه‌های ۴۰ تا ۴۰ درصدی گذاشته بود که به صورت خودکار قیمت تمام شده محصول را در داخل کشور افزایش می‌داد، تصریح کرد: در برخی از حوزه‌ها هم که تولید داخل داشتیم یا تا حدودی تولید داخلی را می‌توانستیم جایگزین کنیم، باز انحصارهایی شکل گرفته بود. به‌طور مثال مواد اولیه در حوزه منسوج نیاخته که به نوعی به یک تولید کننده انحصار شده بود و تولید کنندگان دیگر از کسب آن محروم بودند، قیمت به دو برابر قیمت جهانی افزایش پیدا کرده و واردات هم ممنوع شده بود.

وی با بیان اینکه رف انحصار در تامین مواد اولیه منسوجات نیاخته، تولید را در این حوزه ۲۰ درصد افزایش داده است، افزود: با اینکه واردات این محصول آزاد است، اما واردات ندارد، زیرا تولید داخل نیاز کشور را تامین می‌کند. ضمن اینکه توانستیم قیمت این محصول را نسبت به سال گذشته ثابت نگه‌داریم.

صدور بخشنامه‌هایی برای الزام افزایش عمق تولید داخلی

معاون صنایع عمومی وزارت صمت ادامه داد: بخشنامه‌هایی هم در روزهای آینده برای الزام افزایش عمق تولید داخلی صادر خواهیم کرد؛ در حوزه لوازم خانگی، سقفی برای محصولات تعیین شده که نهایتاً میزان ارزشی باید در آن سقف صورت بگیرد و اگر کسی بخواهد همه مواد اولیه محصول وارد شود، از نظر ما تولید محسوب نمی‌شود. درحال حاضر، در تولید یخچال، عمق ساخت داخل به ۸۵ درصد و در تولید تلویزیون به بیش از ۵۰ درصد رسیده است.

وی با بیان اینکه بحث دیگر، کیفیت کالاست که کاهش مصرف در حوزه انرژی، جز اولویت‌های‌مان است، افزود: برخی تولیدکنندگان که سال‌هاست محصول‌شان را با مصرف انرژی بالا تولید می‌کنند، باید بدانند که در تیر، مرداد و شهریورماه امسال سه سطح پایین E، F و G را از رده خارج خواهیم کرد. در حوزه یخچال و یخاری با هماهنگی سازمان ملی استاندارد این اقدام را خواهیم کرد که هم محصولات کیفی‌تر و هم رشد تولید بهتری را با همان خدمات پس از فروش مناسب‌تر دنبال کنیم.

برادران همچنین در پاسخ به این پرسش وضع تولید در کشور چگونه است؟ گفت: روند روبه‌رشدمان که از سال گذشته هم در حوزه اشتغال، تولید، صادرات و هم در حوزه سرمایه‌گذاری رقم خورده، امسال هم به کمک جامعه صنعتی کشور افزایش پیدا خواهد کرد.

نرخ سود تسهیلات نهضت ملی مسکن ۱۸ درصد شد

رئیس بنیاد مسکن گفت: نرخ سود تسهیلات بانکی نهضت ملی مسکن از ۲۳ درصد به ۱۸ درصد کاهش یافت.

به گزارش گام اقتصادی، اکبر نیکزاد، رئیس بنیاد مسکن، از کاهش نرخ سود تسهیلات نهضت ملی مسکن خبر داد و گفت: تصمیم گرفته شد با ورود منابع صندوق ملی مسکن به اعتبارات بانکها، سود نرخ تسهیلات نهضت ملی مسکن از ۲۳ به ۱۸ درصد کاهش یابد.

وی ادامه داد: هزینه ساخت مسکن در نقاط مختلف کشور تفاوت‌های اندکی دارد، ولی مصالح به غیر از هزینه حمل و نقل فرقی نمی‌کند، با توجه به این مساله بررسی‌هایی برای افزایش تسهیلات در نهضت ملی مسکن در نظر گرفته شد.

به گفته رئیس بنیاد مسکن، به دستور رئیس جمهور در شورای پول و اعتبار، مصوب شد میزان تسهیلات نهضت ملی مسکن در تمام کشور به ۵۵۰ میلیون تومان افزایش یابد

نیکزاد همچنین گفت: تاکید رئیس جمهور بر اقساط پلکانی تسهیلات بوده است، بطوریکه قسط اول کمتر از ۴۰ درصد حداقل حقوق کارمندان و کارگران باشد.

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: مصطفی رضائی

سردبیر: فاطمه محمدی

لیتوگرافی و چاپ: گنجینه مینیاتور

آدرس دفتر نشریه: تهران، خیابان دامپزشکی، پلاک ۵۳۷، برج گردون، طبقه ۷جنوبی، واحد ۷۰۱

تلفن تحریریه: ۰۲۱۴۳۹۸۱۶۰۷

آدرس پایگاه خبری: www.gameqtesadi.ir



تب بازار خودرو با ازسرگیری واردات فروکش خواهد کرد

بودن مردم ورامین در برهه های مختلف تاریخ

نشان داده که مردم علیرغم سخت و هموار بودن مسیر انقلاب هرگز راه خود را تغییر نداده اند و دست اندازهای ایجاد شده را با تدبیر ولایت پیموده اند.

بهداری چهرمی بیان کرد: مردم ما نشان داده اند با توجه به شناختی که از انقلاب و باطن آن مانند ایام الله و برنامه های مذهبی دارند، از برخی چهره های معروف که خود را مدعی می دانستند پیشرو تر هستند و مردم ورامین در سال ۱۳۴۲ این قضیه را ثابت کردند و مطمئنا در سال ۱۴۰۲ و بعد از آن نیز پای انقلاب و مسیر آن هستند.

وی حضور مردم در صحنه را یک ابزار عقب نشینی دشمنان در مقابل طوفنه ها دانست و گفت: ملت ایران با تشخیص خود در بزنگاه های تاریخی حضور در صحنه را در مقابل خانه نشینی ترجیح داده اند و وقتی شرایط سخت تر شده است مردم مقاوم تر شده اند و این سنگینی بار مسئولیت بر روی دوش مسئولان را سنگین تر کرده است.

سخنگوی دولت جرات و اعتماد به نفس موجود در جامعه را حاصل تفکرات امام راحل دانست و اظهار کرد: ما در ۴۴ سال انقلاب وقتی بدنبال بیگانگان بودیم سودی نبرديم و اقتصاد کشور ما سیرفت داشت و فشار اقتصادی را متحمل شدیم، اما در این دولت نگاه به خارج فقط برای بهره گیری از تبادلات اقتصادی شکل گرفت و یک نمونه آن فعال کردن ۳۰۰۰ کارخانه و کارگاه تولیدی در کمتر دو سال است که بخاطر عدم حمایت از آنها به تعطیلی کشانده شده بود.

وی ادامه داد: مسیر کشور به ریل اعتماد به مردم برگشته و علائم آن کم کم بروز و ظهور کرده است. در صنعت خودرو ما بدنبال افزایش تولید سالانه به رکورد یک میلیون و ۷۰۰ هزار دستگاه رسیده ایم و در صورت واردات خودرو قطعا تب بازار خودرو فروکش خواهد کرد.

بهداری چهرمی تلاش دولت برای گشایش های

اقتصادی را شبانه روزی دانست و اظهار داشت:

نتیجه زبان دنیا در این دولت کاهش بدهی های خارجی و مثبت شدن تراز اقتصادی است و این بدان معنا است که ما معطل چندین کشور غربی برای اقتصاد کشور نشدیم و قطعا دشمنان با وجود تحریم هایی که خودشان به ما تحمیل کرده اند تحمل رشد صادرات و مثبت شدن رشد اقتصادی را ندارند.

وی افزود: نگاه و مسیر درست کشور برای کاهش نقاط ضعف و افزایش نقاط قوت برای دشمنان خوشایند نیست و حضور میلیونی مردم در صحنه با توجه به تحریم های فلج کننده دشمن برای آنها قابل هضم نیست و آنها در مجامع مختلف به شکست خود در تحریم ها معترف هستند.

سخنگوی دولت با اشاره به مشکلات فراوان اقتصادی در زمان پهلوی گفت: رژیم پهلوی خود را ژاندارم منطقه می دانست ولی با کوچکترین حمله نظامی بدون مقاومت کشور را به دشمن واگذار می کرد اما انقلاب به کشور عزت داد تا با توجه به ۴۴ سال دشمنی که با تمام قوا علیه ما شکل گرفت اکنون بر سر ارسال پهباد نظامی به کشورهای دیگر که اثبات نیز نشده است، غربی ها معتقد هستند که ایران معادلات نظامی دنیا را بر هم زده است.

حضور در منزل دو شهید مدافع حرم

بهداری چهرمی همچنین با حضور در منزل دو شهید مدافع حرم (تیپ فاطمیون) در شهرستان ورامین با خانواده این شهیدان دیدار و گفت‌وگو کرد.

وی با حضور در منزل شهید امیر جعفری و شهید نجیب الله انوری از شهدای مدافع حرم افغانستانی (تیپ فاطمیون) در شهرستان ورامین ضمن دیدار با خانواده این شهیدان، یاد آنان را گرامی داشت.

بهداری چهرمی سپس با حضور در امامزاده طاهر و مطهر شهرستان ورامین بر سر مزار شهدای انقلاب اسلامی و مدافع حرم حضور یافت و به مقام آنان ادای احترام کرد.

رتبه‌بندی معلمان نهایی شده و کار بر زمین مانده‌ای نداریم

حسابرسی شده نیست و ذی حساب‌های مربوط باید ارقام مربوطه را تأیید کند، از سوی دیگر تیم سازمان برنامه هم موارد را بررسی می‌کند و قطعا مواردی که مورد تأیید دو طرف باشد، حتما جبران می‌شود.

منظور اضافه کرد: بخشی از بدهی‌های آموزش و پرورش به معلمان به ویژه برای تصحیح اوراق سال گذشته و کلاس‌های فوق برنامه دوران کرونا با حدود ۵۰۰ میلیارد تومان تسویه شد و همچنین در روز معلم نیز یک میلیون تومان هدیه پرداخت شد که همین رقم با توجه به حضور حدود یک میلیون معلم و کارمند در آموزش و پرورش رقمی یک هزار میلیارد تومانی برای دولت بار مالی داشت.

رئیس سازمان برنامه و بودجه اضافه کرد:

سیاست دولت جلب رضایت حداکتری معلمان بوده و ما اعتقاد داریم اگر قرار است، توسعه‌ای برای کشور رخ دهد، قطعا مسیر آن آموزش و پرورش بوده و این دانش آموزان هستند که به آنها توجه خواهیم کرد.

گام‌اقتصاد

افزایش تدریجی سن بازنشستگی تا پایان برنامه هفتم

رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: در پیش‌نویس لایحه برنامه هفتم، اصلاحاتی پیش‌بینی شده که برخی از آن‌ها به سن بازنشستگان برمی‌گردد و تحت تدابیری، سن بازنشستگی تا پایان برنامه هفتم، به تدریج افزایش خواهد داشت.

به گزارش گام اقتصادی، داود منظور، رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: صندوق‌های بازنشستگی ناترازی‌های شدیدی دارند و منابع و مصارف آن‌ها با هم سازگاری نداشته و دچار کسری هستند؛ بنابراین باید برخی از اصلاحات، که اصطلاحا اصلاحات سنجه‌ای نامیده می‌شوند، در ضوابط بازنشستگی اتفاق بیفتد.

منظور تصریح کر: با توجه به محدودیت منابع صندوق‌های بازنشستگی، خدماتی که بازنشستگان انتظار دارند دریافت کنند، عملاً تحقق پیدا نمی‌کند که باعث عدم رضایتمندی می‌شود.

وی ادامه داد: در پیش‌نویس لایحه برنامه هفتم، این اصلاحات پیش‌بینی شده که برخی از آن‌ها به سن بازنشستگان برمی‌گردد و تحت تدابیری، سن بازنشستگی تا پایان برنامه هفتم، به تدریج افزایش خواهد داشت.

منظور همچنین درباره تأثیر افزایش سن بازنشستگی در بکارگیری نیروی کار جوان، گفت: باید برای جوانان فرصت‌های شغلی جدید ایجاد شود. اگر بخوایم جوانی را شاغل کنیم، قاعداً نباید کسی که هنوز در سن کار است و توانایی کار کردن دارد، از بازار کار خارج کنیم.

کاهش قیمت مسکن نتیجه برخورد با بنگاه‌های فاقد مجوز

اقدامات دولت در راستای ساماندهی بازار مسکن با آغاز فصل جابه جایی مستاجران جواب داده و قیمت‌ها در این بازار در حال فروکش است.

به گزارش گام اقتصادی به نقل از ایرنا، دولت سیزدهم در حالی بر سرکار آمد که ساماندهی بازار مسکن با توجه به اینکه دولت قبل اعتقادی به تولید مسکن نداشت را در برنامه‌های اصلی خود قرار

داد، کمبود عرضه به جا مانده از دولت قبل سبب شده بود تا موج عظیمی از تورم در این بخش را در سال‌های اخیر شاهد باشیم.

به همین منظور دولت طرح‌های بزرگی از جمله ابرپروژه نهضت ملی مسکن را با ساخت چهار میلیون مسکن در بازه زمانی چهار ساله در دستور کار قرار داد که امروز این طرح با وجود تمام مشکلات در حال اجرایی شدن است در این بین دولت طرح‌های دیگری نیز به برای دوره‌های کوتاه مدت با هدف حل مشکل مسکن در برنامه‌های خود قرار داده است، طرح‌هایی از جمله راه اندازی سامانه املاک و مستغلات، اخذ مالیات بر عایدی سرمایه، شناسایی خانه‌های خالی و دریافت یارانه از آن‌ها از جمله برنامه‌های کوتاه مدت می‌باشد. اما یکی از مهمترین طرح ها، برخورد با بنگاه‌ها و مشاوران املاک غیر مجاز بوده که در یک ماه اخیر این برنامه آغاز شده است، هدف اصلی از اجرای این طرح ساماندهی و البته شناسایی دلال‌ها و سوداگرانی است که در بازار مسکن به صورت غیر قانونی در حال فعالیت بوده و با دست اندازی در این بازار سبب شدند تا شاهد تورم زیادی در این بخش باشیم.

طبق شواهد عینی با آغاز گشت‌ها با هدف شناسایی بنگاه‌های غیر مجاز در مناطقی از جمله پردیس که به یکباره شاهد افزایش قیمت باور نکردنی مسکن در این منطقه و البته رشد قارچ گونه بنگاه‌های املاک فاقد شناسه که حداقل ۲ هزار و ۶۰۰ بنگاه املاک بدون مجوز تاکنون در آن شناسایی شدند، آرامش نسبی به این بازار برگشته و قیمت‌ها از رقم‌هایی از ۲۰۰ تا ۵۰۰ و حتی ۸۰۰ میلیون تومان نیز کاهش داشته که نشان از واکنش مثبت بازار به این اقدام دولت بوده است.

داوود بیگی نژاد نایب رییس اول اتحادیه مشاوران املاک تهران ضمن صحت داشتن آمار کاهش قیمت مسکن در برخی از نقاط از جمله پردیس، گفت: شاهد کاهش قیمت مسکن هستیم، البته میزان کاهش متفاوت است.

کارشناس حوزه مسکن نیز در این رابطه گفت: در ارتباط با شهرهای جدید می‌توان گفت که این شهرها از جمله پردیس و پرند به حال خود رها شده بودند که این مساله سبب شکل گیری مشاوران املاک غیر مجاز در آن‌ها و ایجاد شبکه دلالی شده بود که خیلی از واحدها را از دست مردم خارج کرده بودند.

فرشید ایلاتی افزود،، اما با اقدامات دولت مبنی بر نظارت در بازار زمین و مسکن به خصوص در شهرهای جدید و همچنین اجرای سیاست‌های مکمل از جمله اخذ مالیات بر سوداگری موجب شده تا امروز خیلی‌ها به این باور رسیدند که دیگر بازار مانند سابق نخواهد بود، بدین معنی که از این به بعد بازار مسکن، مشاوران املاک غیر مجاز و معاملات مسکن کنترل و با دلالی و سوداگری از طریق اجرای ابزارهای مالیاتی برخورد خواهد شد.

وی ادامه داد: مجموع این اقدامات موجب خواهد شد تا جو خوبی ایجاد شود که در صورت همکاری رسانه‌ها می‌تواند این موج را گسترش که موجب تسری کاهش قیمت مسکن از پردیس به تهران و مابقی شهرها خواهد شد.

سند توسعه هوش مصنوعی در حال تدوین است

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات از تدوین سند توسعه هوش مصنوعی توسط شورای عالی فضای مجازی خبر داد و گفت: وزارت ارتباطات بیش از یک سال است که مرکز توسعه هوش مصنوعی را راه‌اندازی کرده است.

به گزارش گام اقتصادی، عیسی زارع‌پور، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، در حاشیه جلسه هیات‌دولت با تاکید بر اینکه شورای عالی فضای مجازی کشور متولی ایجاد قوانین در زمینه هوش مصنوعی است، اعلام کرد: این شورا در حال تدوین سند توسعه هوش مصنوعی است.

وی در ادامه افزود: وزارت ارتباطات نیز از یک سال و نیم گذشته مرکز توسعه هوش مصنوعی را راه اندازی کرده است. دستگاه‌ها مکلف هستند براساس یک نقشه راه ملی که در اختیار مراکز سیاست‌گذاری قرار داده شده است از ظرفیت‌هایی که هوش مصنوعی برای آن‌ها ایجاد می‌کند، استفاده کنند.

وزیر ارتباطات اعلام کرد: در برنامه هفتم توسعه، ارتباطات و هوشمندسازی به عنوان یک فصل جدا آمده و بر استفاده از هوش مصنوعی برای استفاده حداکتری دستگاه‌ها از این فناوری تاکید شده است.

زارع‌پور همچنین با اشاره به اینکه بیش از ۹۵ درصد دستگاه‌های اجرایی به پنجره ملی خدمات دولت الکترونیک متصل شده‌اند، گفت: اکنون دستگاه‌ها ۵۰ درصد خدمات خود را از این طریق ارائه می‌دهند و هدف‌گذاری برای سال جاری این است که ۱۰۰ درصد خدمات از این طریق ارائه شود.

وی در رابطه با مزایای استفاده از خدمات الکترونیک اظهار کرد: این روش باعث حذف امضاهای ملایلی، حفظ کرامت مردم و کاهش سفرهای غیرضروری دورن‌شهری و برون‌شهری خواهد شد.

وزیر ارتباطات همچنین تاکید کرد: در وزارت ارتباطات از بومی‌سازی و ایرانی‌سازی تجهیزات ارتباطات و فناوری اطلاعات استقبال می‌کنیم و آماده هرگونه همکاری با تمام شرکت‌های دانش‌بنیان در این زمینه هستیم.

